

RTU studiju kurss "Pasākumu dizaina pārvaldība"

01T00 Arhitektūras un dizaina institūts

Vispārējā informācija

Kods	AD0049
Nosaukums	Pasākumu dizaina pārvaldība
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Edgars Kirilovs - Doktors, Asociētais profesors
Mācībspēks	Ilze Gudro - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 5.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Studiju kursa galvenais akcents tiek likts uz pasākumu dizaina vadību, kura ietvaros tiek pētīta dažādu veidu pasākumu stratēģiskā attīstība, dizains un organizācija. Studiju kurss iepazīstina ar galvenajiem faktoriem, kas definē notikumu/pasākumu kā komunikācijas kanālu, aptverot galvenos punktus, kas jāņem vērā, organizējot pasākumu.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Mērķis: apgūt teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas par pasākumu dizaina vadību, to attīstības tendencēm. Uzdevums: pasākuma (izstādes, konferences, semināra u.tml.) izveidošana darbojoties patstāvīgi vai komandā, iesniedzot pasākuma noslēgumā atskaišu grāmatu par paveikto.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti patstāvīgi apkopo informāciju par dažādiem dizaina pasākumiem pasaulē un Latvijā, organizē un apraksta pasākumu, sagatavo ziņojumu un prezentāciju par organizēto pasākumu.
Literatūra	Obligātā. / Obligatory Ruth Dowson., David Bassett. . Event Planning and Management: Principles, Planning and Practice (PR In Practice) 2nd Edition 2018 Ruth Dowson., David Bassett. . Event Planning and Management: A Practical Handbook for PR and Events Professionals (PR in Practice) 2015 Adrian Segar.. The Power of Participation: Creating Conferences That Deliver Learning, Connection, Engagement, and Action 1st Edition 2015 Papildu. / Additional Juddy Allen. Confessions of an Event Planner: Case Studies from the Real World of Events-How to Handle the Unexpected and How to Be a Master of Discretion 1st Edition 2009 Allion Saget. The Event Marketing Handbook: Beyond Logistics and Planning 2006
Nepieciešamās priekšzināšanas	Dizaina vēsture, grafisko materiālu veidošana.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Dizaina izstāžu vēsture Latvijā.	6	9	0	0
Izstāžu un notikumu klasificēšana.	6	9	0	0
Esošās izstādes/konferences/pasākumi Latvijā – to analīze.	12	18	0	0
RTU izstāžu iedalījums un analīze.	12	18	0	0
Praktiskais darbs – izstādes iekārtošana.	12	18	0	0
Kopā:	48	72	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Izprot dizaina vēsturisko attīstību Latvijā.	Referāts par kādu no dizaina attīstības posmiem Latvijas teritorijā no 19. gs. vidus līdz 20. gadsimta 20. gadiem. Kritērijs: pozitīvs vērtējums par Latvijas dizaina vēsturi un prasmes informāciju atspoguļot referātā.
Izprot izstāžu un notikumu klasificēšanu.	Referāts par izstāžu un notikumu klasificēšanu. Kritērijs: pozitīvs vērtējums par pasākumu klasificēšanu un un prasmes informāciju atspoguļot referātā.
Spēj analizēt esošos notikumus, izstādes, pasākumus Latvijas teritorijā mūsdienās.	Praktiskajā darbā parādītās zināšanas par pastāvošajiem izstāžu (notikumu, pasākumu) veidiem – izveidojot savu pasākumu. Kritērijs: pozitīvs vērtējums par praktiski paveikto darbu.

Izprot RTU pasākumu, notikumu iedalījumu un tendences.	Praktiskajā darbā parādītās zināšanas par pastāvošajiem izstāžu (notikumu, pasākumu) veidiem – izveidojot savu pasākumu. Kritērijs: pozitīvs vērtējums par praktiski paveikto darbu.
Spēj patstāvīgi organizēt pasākumu (notikumu, konferenci u. tml.).	Praktiskajā darbā parādītās zināšanas par pastāvošajiem izstāžu (notikumu, pasākumu) veidiem – izveidojot savu pasākumu. Kritērijs: pozitīvs vērtējums par praktiski paveikto darbu.

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Lekciju apmeklējums	15
Uzdevumu vērtējums	35
Komisijas vērtējums par studiju kursa praktisko darbu rezultātiem	50
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	5.0	48.0	72.0	0.0			*